1

令和２年１２月１２日

関東ブロック内各県連盟事務局経由

団委員長 各位

全国ローバースカウト会議 関東ブロック

ブロック代表  白澤 唯（栃木県連盟）

第４回関東ローバーの集い  実行委員会

委員長    藤山 遼太（千葉県連盟）

第４回関東ローバーの集い 募集要項

 ローバースカウト及び同年代の指導者の皆さんは、日頃より原隊での活動や、地区、県連盟

などを超えた幅広い活動にご活躍されていることと思います。

 さて、RCJ関東ブロックではブロック内の各県連盟による共同イベントとして、2015年度にブ

ロック内の県代表ローバーの交流と研鑽を目的とする関東ローバーフォーラムを実施致しまし

た。その実績を基に2016年度に「関東ローバームート」、2017年度に「関東ローバーの集い」、

2018年度に「第2回関東ローバーの集い」と、毎年継続してイベントを実施してきました。

 2019年度に予定しておりました「第３回関東ローバーの集い」は、新型コロナウイルス感染

防止の観点から開催中止を余儀なくされました。そこで、2020年度はオンライン開催へと切り

替えた「第4回関東ローバーの集い」を2021年３月20日から21日の２日間に渡って実施致します。

つきましては、団委員長の皆様には団内の下記対象のスカウト及びローバー年代の指導者に本

募集要項をお渡しくださいますようお願い申し上げます。皆様のご参加を実行委員一同、お待

ち申し上げております。

記

1．名 称 ：第４回関東ローバーの集い

2．期 間 ：2021年３月20日(土)13:30～３月21日(日)17:30予定

3．場 所 ：Zoomなどを用いたオンライン形式による開催

4．テーマ ：「Revive the Passion」

5．目 的 ：（1）イベントプログラムを通じて参加者間の深い交流・情報交換の場を提供し、

ローバースカウトおよびローバー年代指導者による活発なスカウト活動の発

展に寄与する。

       （2）団や県の枠組みをこえたローバースカウトおよびローバー年代指導者同士の

連携強化の契機とする。

6．対 象 ：開催時に18歳以上25歳以下のローバースカウトまたは同年代の指導者

および2002年４月１日から2003年３月31日までに生まれたベンチャースカウト

2

7．参加費 ：700円（下記に記載の口座へお納めください）

       〇ゆうちょ口座間送金（ゆうちょ銀行もしくは郵便局で手続きする場合はこちら）

銀行名：ゆうちょ銀行

       記号・番号：00100-7-539285

       口座名義人：ニッポンボーイスカウトチバケンレンメイ

〇他銀行間振込用（別の銀行等の金融機関からゆうちょ口座へ振込場合はこちら）

銀行名：ゆうちょ銀行

       支店名：〇一九（ゼロイチキユウ）店

       預金種目：当座

       口座番号：0539285

       口座名義人：ニッポンボーイスカウトチバケンレンメイ

8．申込方法：参加希望者は、本募集要項下記に記載のURLもしくはQRコードから「参加申込書

       作成フォーム」へアクセスし、各自で応募に必要な事項を記入する。入力したメ

ールアドレスに参加申込書が出力されるため、所属の県連盟事務局を通じて参加

申込書を２月21日（日）までに千葉県連盟事務局へ提出する。詳しくは、別紙

「申し込みフロー」を参照。

        【参加申込書作成フォーム】

         URL：https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScD_EQOwtD7H4lNjX-H5qLDs

           K1cnScj4CGAWpjSfd5Y3FzPAw/viewform?usp=sf_link

         QRコード：

9．備 考 ：本事業についての問い合わせ先

        〇千葉県連盟(担当県連盟）

       県連盟副コミッショナー（RS担当） 光延 健秀

       メールアドレス：mitz_1013@yahoo.co.jp

       携帯電話番号：090-4001-0557

       〇第４回関東ローバーの集い実行委員会

       メールアドレス：rcjkanto8@gmail.com

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScD_EQOwtD7H4lNjX-H5qLDsK1cnScj4CGAWpjSfd5Y3FzPAw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScD_EQOwtD7H4lNjX-H5qLDsK1cnScj4CGAWpjSfd5Y3FzPAw/viewform?usp=sf_link
mailto:mitz_1013@yahoo.co.jp
mailto:rcjkanto8@gmail.com
mailto:rcjkanto8@gmail.com

3

第４回関東ローバーの集い 申し込みフロー

本イベントへの申し込み手順の案内です。ご参照ください。

③入力したメールアドレスに送信されるファイルを印刷

④所属団を通じ、地区コミッショナー、県連盟コミッショナーの

承認を得る

①本イベントに参加する旨を所属団（隊長、団委員長）に伝え、承

認を得る

②Googleフォームへ申し込みに必要な情報を入力

GoogleフォームのURL：https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScD_EQOwtD7H

4lNjX-H5qLDsK1cnScj4CGAWpjSfd5Y3FzPAw/viewform?usp=sf_link

【注意】この時点で申し込みは完了していません

締切：２月14日（日）

⑥参加費を銀行振込にて入金

締切：２月28日（日）

⑤県連盟事務局へ提出

締切：２月21日（日）

各県連盟が千葉県連盟に集約